
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2008 M. 

SAUSIO 14 D. ĮSAKYMO NR. V-19 „DĖL UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ IR JŲ SUKĖLĖJŲ 

VALSTYBĖS INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. rugsėjo 21 d. Nr. V-1099 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. sausio 14 d. 

įsakymą Nr. V-19 „Dėl Užkrečiamųjų ligų ir jų sukėlėjų valstybės informacinės sistemos nuostatų 

patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ IR JŲ SUKĖLĖJŲ VALSTYBĖS INFORMACINĖS 

SISTEMOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 30 

straipsnio 1 ir 2 dalimis ir Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir 

likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. 

nutarimu Nr. 180 „Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir 

likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 11 punktu: 

1. T v i r t i n u Užkrečiamųjų ligų ir jų sukėlėjų valstybės informacinės sistemos nuostatus 

(pridedama). 

2. P a v e d u šio įsakymo vykdymo kontrolę viceministrui pagal veiklos sritį.“  

 

 

 

Krašto apsaugos ministras, pavaduojantis 

sveikatos apsaugos ministrą         Juozas Olekas

    

 

SUDERINTA SUDERINTA 

Informacinės visuomenės plėtros komiteto Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

prie Susisiekimo ministerijos  2016 m. birželio 20 d. raštu  

2016 m. gegužės 16 d. raštu Nr. S-476                          Nr. 2R-4251(3.33.) 

 

SUDERINTA   

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos   

2016 m. balandžio 11 d. raštu Nr. 1D-2207    

  



2 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2008 m. sausio 

14 d. įsakymu Nr. V-19 

(Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2016 m. rugsėjo 

21 d. įsakymo Nr. V-1099 redakcija) 

 

UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ IR JŲ SUKĖLĖJŲ VALSTYBĖS INFORMACINĖS SISTEMOS 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Užkrečiamųjų ligų ir jų sukėlėjų valstybės informacinės sistemos nuostatai (toliau – 

Nuostatai) reglamentuoja Užkrečiamųjų ligų ir jų sukėlėjų valstybės informacinės sistemos (toliau – 

Informacinė sistema) steigimo pagrindą, tikslus, uždavinius, funkcijas, organizacinę, informacinę ir 

funkcinę struktūras, duomenų teikimą ir naudojimą, duomenų saugos reikalavimus, finansavimą, 

modernizavimą ir likvidavimą.  

2. Informacinės sistemos steigimo pagrindas yra Lietuvos Respublikos žmonių 

užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo 3 straipsnis. 

3. Informacinės veiklos sritį reglamentuojantys teisės aktai, kuriais vadovaujantis kuriama ir 

tvarkoma Informacinė sistema: 

3.1. Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas; 

3.2. Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymas (toliau – 

Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymas); 

3.3. Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas; 

3.4. Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) įstatymas; 

3.5. Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas (toliau – Asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymas); 

3.6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. nutarimas Nr. 180 „Dėl 

Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

3.7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimas Nr. 716 „Dėl 

Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių 

aprašo ir Valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo ir 

elektroninės informacijos svarbos nustatymo gairių aprašo patvirtinimo“; 

3.8. Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 

2014 m. vasario 25 d. įsakymas Nr. T-29 „Dėl Informacinių sistemų gyvavimo ciklo valdymo 

metodikos patvirtinimo“; 

3.9. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. gruodžio 24 d. įsakymas 

Nr. 673 „Dėl Privalomojo epidemiologinio registravimo, privalomojo informacijos apie 

epidemiologinio registravimo objektus turinio ir informacijos privalomojo perdavimo tvarkos 

patvirtinimo“; 

3.10. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. lapkričio 29 d. įsakymas 

Nr. 515 „Dėl sveikatos priežiūros įstaigų veiklos apskaitos ir atskaitomybės tvarkos“ (toliau – 

sveikatos apsaugos ministro 1999 m. lapkričio 29 d. įsakymas Nr. 515); 

3.11. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. vasario 10 d. įsakymas 

Nr. V-109 „Dėl užkrečiamųjų ligų statistinių ataskaitos ir apskaitos formų patvirtinimo“ (toliau – 

sveikatos apsaugos ministro 2005 m. vasario 10 d. įsakymas Nr. V-109); 

3.12. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. gegužės 27 d. įsakymas Nr. 

V-414 „Dėl pranešimų apie užkrečiamąsias ligas ir jų sukėlėjus formų patvirtinimo“; 



3 

 

3.13. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. gegužės 26 d. įsakymas Nr. 

V-657 „Dėl Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės 

sistemos naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

3.14. kiti teisės aktai ir šie Nuostatai. 

4. Šiuose Nuostatuose vartojamos sąvokos apibrėžtos Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

5. Informacinės sistemos tikslas – sukurti ir įdiegti bendrą centralizuotą užkrečiamųjų ligų ir 

jų sukėlėjų pranešimų sistemą, kuri užtikrintų ankstyvą ligų protrūkių nustatymą, kaupiant asmens 

duomenis Informacinėje sistemoje. 

6. Asmens duomenų tvarkymo Informacinėje sistemoje tikslas – informacijos apie sveikatą 

duomenų rinkimas ir jų analizė, epidemiologinio proceso valdymas, visuomenės perspėjimas apie 

užkrečiamųjų ligų grėsmes šalyje, nuasmenintos informacijos skelbimas ir teikimas tarptautinėms 

organizacijoms, valstybės institucijoms bei suinteresuotiems asmenims. 

7. Informacinės sistemos uždaviniai: 

7.1. elektroniniu būdu gauti informaciją apie nustatytą ligos atvejį ir sukėlėją; 

7.2. atlikti Informacinės sistemos informacijos operatyvią ir retrospektyvią epidemiologinę 

analizę, statistinius skaičiavimus; 

7.3. automatizuoti duomenų apie  ligų prevencijos ir sveikatinimo programas rinkimą, 

kaupimą, taisymą ir tvarkymą; 

7.4. teisės aktų nustatyta tvarka skelbti visuomenei oficialią, apibendrintą sergamumo 

užkrečiamosiomis ligomis informaciją. 

8. Informacinės sistemos funkcijos: 

8.1. registruoti užkrečiamųjų ligų atvejus ir nustatytų užkrečiamųjų ligų sukėlėjų atvejus, 

tvarkyti jų duomenis ir saugoti archyve; 

8.2. gauti ir saugoti aktualius registrų, klasifikatorių duomenis; 

8.3. saugiai ir efektyviai automatiniu būdu tvarkyti elektroninę informaciją apie asmenis, 

susirgusius užkrečiamosiomis ligomis, ir nustatytus šių ligų sukėlėjus valstybiniu ir teritoriniu lygiu 

sveikatos apsaugos tikslais; 

8.4. teikti Informacinės sistemos sergamumo duomenis gavėjams nurodytoms funkcijoms 

vykdyti; 

8.5. tvarkyti asmens duomenis apie užkrečiamųjų ligų atvejus šalyje; 

8.6. formuoti statistines ataskaitas. 

 

II SKYRIUS 

INFORMACINĖS SISTEMOS ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA 

 

9. Informacinės sistemos ir asmens duomenų valdytojas ir tvarkytojas yra Užkrečiamųjų ligų 

ir AIDS centras (toliau – ULAC), kuris vykdo šias funkcijas: 

9.1. vykdo Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nustatytas funkcijas, turi Valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatyme ir kituose įstatymuose nurodytas teises ir pareigas; 

9.2. analizuoja teisines, technines, technologines, metodines ir organizacines Informacinės 

sistemos veikimo problemas ir pagal savo kompetenciją priima sprendimus, reikalingus 

Informacinės sistemos veiklai užtikrinti; 

9.3. atlieka duomenų ir kitos informacijos, reikalingos sergamumui užkrečiamosiomis 

ligomis ir užkrečiamųjų ligų sukėlėjų plitimui stebėti ir sprendimams priimti, poreikio analizę; 

9.4. rengia sergamumo užkrečiamosiomis ligomis statistinių ataskaitų formas; 

9.5. rengia užkrečiamųjų ligų sukėlėjų, išskirtų asmens ir Nacionalinės visuomenės 

sveikatos priežiūros laboratorijose, ataskaitų formas; 

9.6. teisės aktų nustatyta tvarka teikia apibendrintą informaciją apie sergamumą 

užkrečiamosiomis ligomis ir išskirtų užkrečiamųjų ligų sukėlėjų paplitimą šalyje; 

9.7. rengia ir skelbia tinklalapyje oficialiąsias suvestines (statistines ataskaitas apie 

sergamumą užkrečiamosiomis ligomis šalyje); 



4 

 

9.8. užtikrina, kad nebūtų įrašyta klaidingų, nereikalingų arba neišsamių duomenų, kad 

registravimo duomenys atitiktų faktinius; 

9.9. užtikrina operatyvų tarpinstitucinį grįžtamąjį ryšį tarp Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – Nacionalinis visuomenės sveikatos 

centras) ir ULAC. 

10. Duomenų teikėjai: 

10.1. asmens sveikatos priežiūros įstaigos (duomenis teikia iš pirminių šaltinių);  

10.2. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras (duomenis teikia iš pirminių šaltinių);  

10.3. Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija (duomenis teikia iš pirminių 

šaltinių); 

10.4. Sveikatos apsaugos ministerija (duomenis teikia iš  Elektroninės sveikatos paslaugų ir 

bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos (toliau – ESPBI IS)); 

10.5. Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – Valstybinė 

ligonių kasa) (duomenis teikia iš Privalomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos 

„Sveidra“). 

 

III SKYRIUS 

INFORMACINĖS SISTEMOS STRUKTŪRA 

 

11. Informacinės sistemos struktūrą sudaro duomenų bazėse kaupiami duomenys, kuriuos 

NVSC teikia pagal statistinės apskaitos formą Nr. 058-089-151/a (pranešimas apie nustatytą 

(įtariamą) susirgimą), patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 1999 m. lapkričio 29 d. įsakymu 

Nr. 515, kurioje nurodoma: 

11.1. duomenys apie pacientą: vardas, pavardė, asmens kodas, lytis, amžius, gyvenamoji vieta, 

darbovietė, profesija; 

11.2. datos: kreipimosi į gydymo įstaigą, susirgimo, diagnozės nustatymo, hospitalizavimo, 

paskutinį kartą buvimo darbe ar ugdymo įstaigoje; 

11.3. diagnozės duomenys: pirminė diagnozė, diagnozės kodas, kaip išaiškinta: 

profilaktiškai, stacionare, mirus; kaip patvirtinta diagnozė: kliniškai, bakteriologiniu tyrimu, 

ultragarsu, endoskopiniu, rentgenologiniu, izotopiniu metodu, citologiškai, histologiškai, kitais 

metodais. 

12. Epidemiologiniai duomenys teikiami Informacinei sistemai iš Nacionalinis visuomenės 

sveikatos centro pagal Pranešimus apie nustatytą užkrečiamąją ligą, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. V-414 „Dėl 

pranešimų apie užkrečiamąsias ligas ir jų sukėlėjus formų patvirtinimo“, kuriuose nurodoma: 

židinio epidemiologinio tyrimo pradžios data, susirgimas (pirminis, pakartotinis), užsikrėtimo vieta, 

tariamas užsikrėtimo šaltinis, užsikrėtimo būdas, pažeidimo lokalizacija, infekcijos perdavimo 

veiksniai, židinio lokalizavimo ir likvidavimo priemonės, židinyje atlikti laboratoriniai tyrimai, kita 

informacija, turinti epidemiologinės reikšmės, gyvūnų laboratoriniai tyrimai, gydytojas 

epidemiologas (kitas specialistas), epidemiologinio tyrimo pabaigos data, telefono numeris, 

elektroninis paštas. 

13. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras ir Nacionalinė visuomenės sveikatos 

priežiūros laboratorija duomenis apie užkrečiamųjų ligų sukėlėją teikia Informacinei sistemai pagal 

statistinės apskaitos formą Nr. 151-1/a „Skubus pranešimas apie užkrečiamųjų ligų sukėlėją“, 

patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2005 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. V-109, kurioje 

nurodoma: duomenys apie asmenį: asmens kodas, diagnozė pagal Tarptautinės statistinės ligų ir 

sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimtojo pataisyto ir papildyto leidimo „Sisteminis ligų sąrašas“ 

(Australijos modifikacija, TLK-10-AM) kodą, kur gydomas: stacionare, ambulatoriškai ar kt., 

sukėlėjo ėminio duomenys, polimerazinės grandininės reakcijos, serologiniai ir mikroskopiniai 

tyrimai, duomenys apie išaugintą užkrečiamųjų ligų sukėlėją: mikroorganizmo gentis, rūšis, 

fagotipas, biotipas, serotipas, kolicinotipas ir kt., užkrečiamųjų ligų sukėlėjo jautrumas 

antibiotikams. 



5 

 

14. Duomenis apie ŽIV/AIDS teikia  asmens sveikatos priežiūros įstaigos, Nacionalinis 

visuomenės sveikatos centras ir Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija. 

Duomenys teikiami  pagal: 

14.1. statistinės apskaitos formą Nr. 151-2/a „Skubus pranešimas apie ŽIV infekcijos 

sukėlėją“, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. vasario 25 d. 

įsakymu Nr. V-117 „Dėl Lytiškai plintančių infekcijų, ŽIV nešiojimo ir ŽIV ligos epidemiologinės 

priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – sveikatos apsaugos ministro 2003 m. vasario 25 d. 

įsakymas Nr. V-117): duomenys apie pranešimą užpildžiusią įstaigą: įstaigos pavadinimas, kodas, 

adresas, telefono numeris, pranešimą užpildžiusio asmens vardas, pavardė; duomenys apie pacientą: 

vardas, pavardė, asmens kodas, lytis, gimimo data, gyvenamoji vieta, tiriamosios grupės kodas; 

duomenys apie tyrimą paskyrusios sveikatos priežiūros įstaigą ir specialistą: ėminį paėmusios įstaigos 

pavadinimas, adresas, tyrimą paskyrusio sveikatos priežiūros specialisto vardas, pavardė, telefono 

numeris; datos: ėminio paėmimo data, ėminio pristatymo į laboratoriją data ir registracijos Nr., ŽIV 

infekcijos patvirtinimo data, pranešimo užpildymo data; atliktų tyrimų duomenys: metodai ir jų 

rezultatai; duomenys apie ŽIV sukėlėją: genotipas, jautrumas antiretrovirusiniams vaistams (toliau – 

ARV vaistai) ir jautrumo lygis; 

14.2. statistinės apskaitos formą Nr. 151-9/a „Lytiškai plintančios infekcijos, ŽIV nešiojimo 

ir ŽIV ligos epidemiologinio tyrimo protokolas“, patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2003 m. 

vasario 25 d. įsakymu Nr. V-117: duomenys apie formą užpildžiusią įstaigą: įstaigos pavadinimas, 

kodas, adresas, telefono numeris, duomenis pateikusio asmens vardas, pavardė, telefono numeris, 

fakso numeris, el. paštas ir kt.; datos: formos užpildymo data ir Nr., kreipimosi į gydymo įstaigą data, 

diagnozės nustatymo data, protokolo gavimo visuomenės sveikatos priežiūros įstaigoje data ir 

registravimo Nr.; duomenys apie pacientą: paciento kodas, gimimo data, socialinis draustumas, 

socialinė grupė, išsilavinimas, rizikos grupė, gyvenamoji vieta, galima užsikrėtimo vieta; diagnozės 

duomenys: diagnozė pagal TLK-10-AM kodą, ištyrimo priežasties duomenys, laboratorinių tyrimų 

duomenys; epidemiologiniai duomenys: galimas užsikrėtimo būdas, tariamas užsikrėtimo šaltinis, 

partnerių skaičius per paskutiniuosius 12 mėn. ir prezervatyvų naudojimas, kontaktinių asmenų 

skaičius; formą užregistravusio asmens vardas, pavardė, telefono numeris; 

14.3. statistinės ataskaitos formą Nr. 65 – sveikata, mėnesinė, metinė „Duomenys apie 

nustatytus lytiškai plintančių infekcijų sukėlėjus ir ŽIV“, patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 

2003 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. V-117: duomenys apie formą užpildžiusią įstaigą: įstaigos 

pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris, duomenis pateikusio asmens vardas, pavardė, telefono 

numeris, faksas, el. paštas, laboratorijos vedėjo vardas ir pavardė; formos užpildymo data ir Nr.; 

duomenys apie atliktų tyrimų skaičių ir teigiamus rezultatus pagal infekcijas (ŽIV, sifilis, gonokokinė 

infekcija, chlamidijų sukelta ir lytiškai santykiaujant plintanti liga), lytį, tyrimų metodus ir atlikimo 

būdus; 

14.4. statistinės ataskaitos formą Nr. 67 – sveikata, mėnesinė, metinė „Ataskaita apie ištirtus 

dėl ŽIV asmenis pagal tiriamąsias grupes“, patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2003 m. vasario 

25 d. įsakymu Nr. V-117: duomenys apie formą užpildžiusią įstaigą: įstaigos pavadinimas, kodas, 

adresas, telefono numeris, duomenis pateikusio asmens vardas, pavardė, telefono numeris, fakso 

numeris, laboratorijos vedėjo vardas ir pavardė; formos užpildymo data ir Nr.; duomenys apie atliktų 

ŽIV tyrimų skaičių ir teigiamus rezultatus, tyrimų metodus ir atlikimo būdus, tiriamosios grupės 

pavadinimą; 

14.5. Žmogaus imunodeficito viruso ligos diagnostikos ir gydymo, kompensuojamo iš 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų, tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. V-384 „Dėl Žmogaus 

imunodeficito viruso ligos diagnostikos ir gydymo, kompensuojamo iš Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšų, tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Žmogaus imunodeficito viruso 

ligos diagnostikos ir gydymo, kompensuojamo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

lėšų, tvarkos aprašas), 3 priedą „Pranešimas apie nustatytą įgyto imuniteto nepakankamumo 

sindromo (AIDS) diagnozę“: duomenys apie pranešimą užpildžiusią įstaigą: įstaigos pavadinimas, 

kodas, adresas, telefono numeris; pranešimą užpildžiusio asmens vardas, pavardė, telefono numeris, 

fakso numeris, el. paštas; datos: pranešimo užpildymo data, ŽIV infekcijos diagnozės nustatymo data, 



6 

 

AIDS diagnozės nustatymo data; duomenys apie pacientą: vardas, pavardė, asmens kodas, lytis, 

gimimo data, gyvenamoji vieta, galimas ŽIV užsikrėtimo kelias; AIDS diagnozės duomenys 

(indikacinės ligos); 

14.6. Žmogaus imunodeficito viruso ligos diagnostikos ir gydymo, kompensuojamo iš 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų, tvarkos aprašo 4 priedą „Pranešimas apie 

pradėtą antiretrovirusinę terapiją (toliau – ART)“: duomenys apie pranešimą užpildžiusią įstaigą: 

įstaigos pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris, pranešimą užpildžiusio asmens vardas, 

pavardė, telefono numeris, fakso numeris, el. paštas; datos: pranešimo užpildymo data, ŽIV 

infekcijos diagnozės nustatymo data, ART skyrimo data; duomenys apie pacientą: vardas, pavardė, 

asmens kodas, lytis, gimimo data, gyvenamoji vieta, galimas ŽIV užsikrėtimo kelias, informacija apie 

psichotropinių medžiagų vartojimą, laboratorinių tyrimų duomenys (CD4 ląstelių ir ŽIV/RNR kopijų 

skaičius pradedant ART); duomenys apie klinikinę diagnozę ir koinfekcijas su virusiniu hepatitu B ir 

C, tuberkulioze; duomenys apie skirtus ARV vaistus; 

14.7. Žmogaus imunodeficito viruso ligos diagnostikos ir gydymo, kompensuojamo iš 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų, tvarkos aprašo 5 priedą „Ataskaita apie 

įstaigoje per metus ARV vaistais gydytus pacientus“: duomenys apie pranešimą užpildžiusią įstaigą: 

įstaigos pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris, pranešimą užpildžiusio asmens vardas, 

pavardė, telefono numeris, fakso numeris, el. paštas; datos: pranešimo užpildymo data, ataskaitos 

metai, ART pradžios data ir ARV vaistų skyrimo datos; duomenys apie pacientą: vardas, pavardė, 

asmens kodas, lytis, gimimo data, gyvenamoji vieta, informacija apie psichotropinių medžiagų 

vartojimą; duomenys apie skirtus ARV vaistus: ARV vaistų deriniai, gydymo tęstinumas metų 

pabaigoje, gydymo nutraukimo priežastis; 

14.8. Žmogaus imunodeficito viruso ligos diagnostikos ir gydymo, kompensuojamo iš 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų, tvarkos aprašo 6 priedą „Ataskaita apie ŽIV 

užsikrėtusias nėščiąsias, kurioms per metus buvo taikoma perinatalinio ŽIV perdavimo 

profilaktika“:  duomenys apie pranešimą užpildžiusią įstaigą: įstaigos pavadinimas, kodas, adresas, 

telefono numeris, pranešimą užpildžiusio asmens vardas, pavardė, telefono numeris, fakso numeris, 

el. paštas; datos: pranešimo užpildymo data, ataskaitos metai, nėštumo nustatymo data, gimdymo 

data, ARV vaistų skyrimo pradžios data, naujagimiui atliktų laboratorinių tyrimų datos; asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos, kurioje gimdė, pavadinimas; duomenys apie nėščiąją: vardas, pavardė, 

asmens kodas, gimimo data, gyvenamoji vieta; duomenys apie diagnozę ir sveikatos būklę: kelintas 

nėštumas, kurią nėštumo savaitę kreipėsi, gimdymo būdas, kiek nėštumo savaičių gimdymo metu; 

duomenys apie naujagimį / kūdikį: gimusio naujagimio lytis, naujagimiui atliktų ŽIV RNR tyrimų 

rezultatai; duomenys apie ARV vaistus, skirtus naujagimiui ir nėščiajai nėštumo, gimdymo metu; 

14.9. Tuberkulioze sergančių asmenų profilaktinio tyrimo dėl žmogaus imunodeficito viruso 

infekcijos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. 

balandžio 30 d. įsakymu Nr. V-374 „Dėl Tuberkulioze sergančių asmenų profilaktinio tyrimo dėl 

žmogaus imunodeficito viruso infekcijos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2 priedą „Ataskaita apie 

tuberkulioze sergančių pacientų tyrimą dėl ŽIV bei nustatytus ŽIV teigiamus atvejus“: duomenys 

apie pirmą kartą diagnozuotos tuberkuliozės atvejus – patikrintų dėl ŽIV pacientų skaičius / nustatytų 

ŽIV teigiamų pacientų skaičius pagal lytį, amžiaus grupę ir administracinės teritorijos vienetą; 

duomenys apie tuberkuliozės atkryčių, nutraukto gydymo, gydymo nesėkmės atvejus – patikrintų dėl 

ŽIV pacientų skaičius / nustatytų ŽIV teigiamų pacientų skaičius pagal lytį, amžiaus grupę ir 

administracinės teritorijos vienetą; duomenys apie dauginio atsparumo vaistams tuberkuliozės 

(DAV-TB), atsparios tuberkuliozės atvejus – patikrintų dėl ŽIV pacientų skaičius / nustatytų ŽIV 

teigiamų pacientų skaičius pagal lytį, amžiaus grupę ir administracinės teritorijos vienetą. 

15. Duomenis apie gripą ir skiepijimus teikia asmens sveikatos priežiūros įstaigos, 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras ir Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorija. Duomenys teikiami pagal: 

15.1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. 

V-58 „Dėl Gripo ir ūminių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų epidemiologinės priežiūros taisyklių 

patvirtinimo“ patvirtintas ataskaitos formas: 



7 

 

15.1.1. „Ataskaita apie vakcinų nuo sezoninio gripo, įsigytų už valstybės lėšas, 

sunaudojimą“: duomenys apie pranešimą užpildžiusią įstaigą: įstaigos pavadinimas, kodas, adresas, 

telefono numeris, el. paštas; duomenis pateikusio asmens vardas, pavardė, pareigų pavadinimas; 

įstaigos vadovo vardas, pavardė, pareigų pavadinimas; ataskaitos laikotarpis; gripo sezonas; 

užpildymo data, registracijos numeris; vakcinos nuo sezoninio gripo pavadinimas, gamintojas, 

serija, gautas vakcinų kiekis per ataskaitinį mėnesį, paskiepytų asmenų skaičius: bendras, pagal 

rizikos grupes, pagal amžiaus grupes; 

15.1.2. „Savaitės duomenys apie registruotus gripo ir ūminių viršutinių kvėpavimo takų 

infekcijų atvejus“: formos laikotarpis; užpildymo data, registracijos numeris; formą užpildžiusio 

asmens vardas, pavardė, pareigų pavadinimas; Nacionalinio visuomenės sveikatos centro 

aptarnaujamos teritorijos savivaldybės; gripo (pagal TLK-10-AM ligų kodai J10–J11) atvejų 

skaičius; ūminių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų (pagal TLK-10-AM ligų kodai J00–J06) 

atvejų skaičius; gyventojų skaičius; rodiklis; amžiaus grupės; 

15.1.3. „Duomenys apie dėl gripo hospitalizuotus asmenis“: duomenys apie pranešimą 

užpildžiusią įstaigą: įstaigos pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris, el. paštas; užpildymo 

data; ataskaitinis laikotarpis: metai, savaitė; registracijos numeris; formą užpildžiusio asmens 

vardas, pavardė, pareigų pavadinimas; duomenys apie hospitalizuotus, gydomus asmenis ir mirties 

atvejus; amžiaus grupės; 

15.1.4. „Gripo ir ūminių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų pasirinktinės klinikinės 

virusologinės diagnostikos savaitės duomenys“: duomenis pateikusio gydytojo vardas, pavardė, 

specialybė, įstaigos pavadinimas, įstaigos adresas, telefono numeris, faksas, el. paštas; ataskaitinis 

laikotarpis: metai, savaitė; užpildymo data; klinikinių ir patvirtintų gripo atvejų skaičius; ūminių 

viršutinių kvėpavimo takų infekcijų atvejų skaičius; kontingentas; ėminių, paimtų gripo virusui 

nustatyti, skaičius; amžiaus grupės; 

15.1.5. „Savaitės duomenys apie gripo virusologinius tyrimus: ėminiai, gauti iš klinikinę 

virusologinę diagnostiką atliekančių gydytojų pagal administracines teritorijas; kiti ėminiai pagal 

administracines teritorijas; užpildymo data, registracijos numeris; ataskaitinis laikotarpis: metai, 

savaitė; formą užpildžiusio asmens vardas, pavardė, pareigų pavadinimas; 

15.2. statistinės apskaitos formą „Imuniteto būklės ataskaita Nr. 7 – sveikata (metinė)“, 

patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2005 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. V-109: duomenys apie 

pranešimą užpildžiusią įstaigą: įstaigos pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris, el. paštas; 

adresatas; atsakingo asmens duomenys: vardas, pavardė, pareigų pavadinimas; įstaigos vadovo 

duomenys: vardas, pavardė, pareigų pavadinimas; užpildymo data; registracijos numeris; 

ataskaitiniai metai; ligos pavadinimas; vakcinos pavadinimas; asmenų skiepijamoje amžiaus 

grupėje skaičius; paskiepytų asmenų skaičius; skiepijimo apimtys procentais; 

15.3. statistinės ataskaitos formą „Profilaktinių skiepijimų ataskaita Nr. 8 – sveikata 

(mėnesinė, metinė)“, patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2005 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. V-

109: duomenys apie pranešimą užpildžiusią įstaigą: įstaigos pavadinimas, kodas, adresas, telefono 

numeris, el. paštas; adresatas; atsakingo asmens duomenys: vardas, pavardė, pareigų pavadinimas; 

įstaigos vadovo duomenys: vardas, pavardė, pareigų pavadinimas; ataskaitinis laikotarpis: metai, 

mėnuo; užpildymo data; registracijos numeris;  nuo tuberkuliozės, hepatito B infekcijų paskiepytų 

asmenų skaičius; nuo difterijos, stabligės, kokliušo, poliomielito, B tipo haemophilus influenzae 

infekcijų paskiepytų asmenų skaičius; nuo tymų, epideminio parotito, raudonukės infekcijų 

paskiepytų asmenų skaičius; nuo pneumokokinės infekcijos paskiepytų asmenų skaičius; nuo gripo, 

pneumokokinės, meningokokinės infekcijų paskiepytų asmenų skaičius; nuo meningokokinės 

infekcijos paskiepytų asmenų skaičius; nuo rotavirusinės, žmogaus papilomos viruso infekcijų 

paskiepytų asmenų skaičius; nuo vėjaraupių, hepatito A, erkinio encefalito infekcijų paskiepytų 

asmenų skaičius; pasyvios imunizacijos preparatais paskiepytų asmenų skaičius; amžiaus grupės; 

15.4. formą Nr. 392-1/a „Skiepų pašalinių reiškinių tyrimo protokolas“, patvirtintą sveikatos 

apsaugos ministro 1999 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. 515: duomenys apie pranešimą užpildžiusią 

įstaigą: įstaigos pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris; pateikusio asmens vardas, pavardė, 

užpildymo data; paciento vardas, pavardė, lytis, gimimo data, adresas; anamnezė, duomenys apie 



8 

 

imunobiologinį preparatą; pacientą skiepijusio asmens vardas, pavardė, pareigos; nepageidaujamos 

reakcijos aprašymas; gydymas ir baigtis. 

16. Asmens sveikatos priežiūros įstaigos duomenis teikia iš pirminių šaltinių pagal 

Nuostatų 11–15 punktus, Nacionalinis visuomenės sveikatos centras duomenis teikia iš pirminių 

šaltinių pagal Nuostatų 11–15 punktus, Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija 

duomenis teikia iš pirminių šaltinių pagal Nuostatų 13 punktą, 14.1, 14.9 ir 15.1.5 papunkčius. 

Valstybinė ligonių kasa, vadovaudamasi Valstybinės ligonių kasos direktoriaus tvirtinamais 

Privalomojo  sveikatos draudimo informacinės sistemos „Sveidra“ nuostatais, pagal duomenų 

teikimo–gavimo sutartį teikia duomenis pagal Nuostatų 11–15 punktus tik tuo atveju, kai ESPBI IS 

nepateikia šių duomenų. 

 

IV SKYRIUS 

INFORMACINĖS SISTEMOS FUNKCINĖ STRUKTŪRA 

 

17. Informacinės sistemos komponentės ir jų atliekamos funkcijos: 

17.1. sistemos naudotojų administravimo komponentė, kurios pagrindinės funkcijos – 

registruoti sistemos naudotojus, jų veiksmus, nustatyti naudotojų prieigos prie sistemos resursų 

teises įgyvendinant informacijos apsaugos funkcijas; 

17.2. informacijos įvedimo į sistemą komponentė, jos pagrindinės funkcijos – įvesti 

duomenis, koordinuoti duomenų įvedimą; 

17.3. informacijos kontrolės komponentė, kurios pagrindinė funkcija – nustatyti 

pasikartojančius  arba neteisingai įvestus įrašus; 

17.4. informacijos apdorojimo komponentė, kurios pagrindinė funkcija – pertvarkyti ir 

apdoroti įvedamus ir teikiamus duomenis, sudaryti ataskaitas; 

17.5. informacijos saugos komponentė, jos pagrindinės funkcijos – vykdyti  Informacinės 

sistemos duomenų valdymą, vykstančių techninių procesų patikrą  ir duomenų archyvavimą; 

17.6. informacijos platinimo komponentė, kurios pagrindinė funkcija – formuoti  ataskaitas 

ir sergamumo užkrečiamosiomis ligomis analizes sveikatos priežiūros įstaigoms bei visuomenei.  

 

V SKYRIUS 

INFORMACINĖS SISTEMOS DUOMENŲ TEIKIMAS IR NAUDOJIMAS 

 

18. Informacinės sistemos asmens duomenys teikiami ir tvarkomi vadovaujantis Asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais duomenų tvarkymą.  

19. Asmens duomenų gavėjas negali asmens duomenų naudoti kitam tikslui, negu yra 

nustatyta duomenų teikimo sutartyje arba prašyme. 

20. Informacinės sistemos duomenys teikiami neatlygintinai. 

21. Asmens duomenys teikiami tik Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo 6 

straipsnyje nustatyta tvarka. 

22. Duomenys Europos Sąjungos valstybių narių ir (arba) Europos ekonominės erdvės 

valstybių, trečiųjų šalių fiziniams ir juridiniams asmenims, juridinio asmens statuso neturintiems 

subjektams, jų filialams ir atstovybėms teikiami Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 

nustatyta tvarka. 

23. Vienkartinio duomenų teikimo atveju duomenų gavėjas turi pateikti prašymą, kuriame 

nurodomas duomenų naudojimo tikslas, duomenų teikimo ir gavimo teisinis pagrindas, prašomų 

duomenų apimtys, o daugkartinio teikimo atveju - sutartį su Informacinės sistemos tvarkytoju, 

kurioje nurodomas duomenų naudojimo tikslas, duomenų teikimo ir gavimo teisinis pagrindas, 

prašomų duomenų apimtys, ir tvarka. 

24. Informacinės sistemos statistiniai duomenys yra nuasmeninti ir viešai skelbiami 

Informacinės sistemos tvarkytojo interneto svetainėje pagal Informacinės sistemos generuojamas 

formas ir ataskaitas, nurodytas Nuostatų 11–15 punktuose. 

25. Duomenys teikiami tokio turinio ir tokios formos, kokie yra naudojami Informacinėje 

sistemoje, ir nereikalauja papildomo duomenų apdorojimo. 



9 

 

26. Duomenų gavėjams Informacinės sistemos duomenys teikiami: 

26.1. raštu, žodžiu ir (arba) elektroninių ryšių priemonėmis; 

26.2. peržiūrėti leidžiamosios kreipties būdu internetu ar kitais elektroninių ryšių tinklais;  

26.3. automatiniu būdu elektroninių ryšių tinklais.  

27. Duomenų subjektai, jų įstatyminiai atstovai, duomenų gavėjai, registro ar kitos valstybės 

informacinės sistemos tvarkytojai, kiti asmenys turi teisę reikalauti ištaisyti netikslius duomenis. 

Gavęs šį reikalavimą, Informacinės sistemos tvarkytojas privalo per 20 darbo dienų nuo 

reikalavimo ir jame nurodytus faktus patvirtinančių dokumentų gavimo ištaisyti nurodytus 

netikslumus ir informuoti apie tai netikslius duomenis ištaisyti reikalavusį asmenį.  

 

VI SKYRIUS 

INFORMACINĖS SISTEMOS DUOMENŲ SAUGA 

 

28. Informacinėje sistemoje duomenys saugomi duomenų bazėse 3 metus. Vėliau duomenys 

yra perkeliami į duomenų bazių archyvus ir saugomi 75 metus. Praėjus šiam terminui duomenys 

sunaikinami. Duomenų saugojimo terminai ir jų naikinimo tvarka nustatyta Informacinės sistemos 

Valdytojo vadovo įsakymais patvirtintose Saugaus darbo su duomenimis taisyklėse ir detaliose 

darbo su duomenimis instrukcijose bei procedūrų aprašymuose. 

29. Steigiant ir tvarkant Informacinę sistemą, turi būti įgyvendintos duomenų apsaugos 

organizacinės, programinės, techninės, patalpų apsaugos ir administracinės priemonės, skirtos 

Informacinės sistemos duomenų konfidencialumui, prieinamumui teisėtiems naudotojams, 

vientisumui ir apsaugai nuo atsitiktinio ar neteisėto sunaikinimo, naudojimo, atskleidimo, taip pat 

bet kokio kito neteisėto tvarkymo užtikrinti. Minėtos priemonės turi užtikrinti tokio lygio saugumą, 

kuris atitiktų saugotinų Informacinės sistemos duomenų pobūdį. 

30. Už Informacinėje sistemoje esančių duomenų tvarkymo teisėtumą, duomenų teikimo 

teisėtumą, duomenų patikimumą ir duomenų apsaugą atsako Valdytojas ir Tvarkytojas. 

31. Valdytojas ir duomenų teikėjai, tvarkydami Informacinėje sistemoje esančius duomenis, 

privalo juos saugoti Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo, kitų teisės aktų, 

reglamentuojančių saugų duomenų tvarkymą ir teikimą, nustatyta tvarka. Už duomenų tvarkymo 

metu įvedamų duomenų apsaugą atsako Informacinės sistemos tvarkytojo darbuotojai.  

32. Informacinėje sistemoje tvarkomų duomenų apsauga užtikrinama vadovaujantis: 

32.1. Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu; 

32.2. Bendruoju elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašu, Saugos dokumentų 

turinio gairių aprašu ir Valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų 

klasifikavimo ir elektroninės informacijos svarbos nustatymo gairių aprašu, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės 

informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir Valstybės 

informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo ir elektroninės 

informacijos svarbos nustatymo gairių aprašo patvirtinimo“;  

32.3. Lietuvos standartu LST ISO/IEC 27002 „Informacinės technologijos. Saugumo 

metodai. Informacijos saugumo kontrolės priemonių praktikos nuostatai“; 

32.4. Užkrečiamųjų ligų ir jų sukėlėjų valstybės informacinės sistemos duomenų saugos 

nuostatais, patvirtintais ULAC direktoriaus 2010 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. 1V-39 „Dėl 

Užkrečiamųjų ligų ir jų sukėlėjų valstybės informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų 

patvirtinimo“; 

32.5. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. 1V-832 

„Dėl Techninių valstybės registrų (kadastrų), žinybinių registrų, valstybės informacinių sistemų ir 

kitų informacinių sistemų elektroninės informacijos saugos reikalavimų patvirtinimo“; 

32.6. Bendraisiais reikalavimais organizacinėms ir techninėms asmens duomenų saugumo 

priemonėms, patvirtintais Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktoriaus 2008 m. 

lapkričio 12 d. įsakymu Nr. 1T-71(1.12) „Dėl Bendrųjų reikalavimų organizacinėms ir techninėms 

duomenų saugumo priemonėms patvirtinimo“; 



10 

 

32.7. kitais teisės aktais, reglamentuojančiais duomenų tvarkymo teisėtumą ir duomenų 

saugos valdymą. 

33. Asmenys, kurie tvarko asmens duomenis, privalo saugoti asmens duomenų paslaptį, 

jeigu šie asmens duomenys neskirti skelbti viešai. Ši pareiga galioja ir jiems pasitraukus iš valstybės 

tarnybos, perėjus dirbti į kitas pareigas, pasibaigus jų darbo ar sutartiniams santykiams.  

 

VII SKYRIUS  

INFORMACINĖS SISTEMOS FINANSAVIMAS 

 

34. Informacinės sistemos eksploatacija, palaikymas ir plėtra finansuojama Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšomis, Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis, taip pat iš 

kitų teisės aktuose numatytų finansavimo šaltinių. 

 

VIII SKYRIUS  

INFORMACINĖS SISTEMOS MODERNIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 

 

35. Informacinė sistema modernizuojama ir likviduojama Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo, Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir 

likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. 

nutarimu Nr. 180 „Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir 

likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka, prireikus nustatomos 

papildomos modernizavimo arba likvidavimo tvarkos sąlygos. 

36. Likviduojant Informacinę sistemą, joje esantys duomenys perduodami kitai informacinei 

sistemai, sunaikinami arba perduodami valstybės archyvams Lietuvos Respublikos dokumentų ir 

archyvų įstatymo nustatyta tvarka. 

 

IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

37. Informacinės sistemos naudotojai su šiais Nuostatais supažindinami pasirašytinai.  

38. Duomenų subjekto teisės, susijusios su informavimu apie jo asmens duomenų tvarkymą, 

supažindinimu su tvarkomais savo asmens duomenimis ir reikalavimu ištaisyti, sunaikinti savo 

asmens duomenis arba sustabdyti, išskyrus saugojimą, savo asmens duomenų tvarkymo veiksmus, 

kai duomenys tvarkomi nesilaikant Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo ir kitų įstatymų 

nuostatų, įgyvendinamos vadovaujantis Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymu ir kitų pacientų teises 

įgyvendinančių teisės aktų nustatyta tvarka. 

39. Duomenų subjektų teisės įgyvendinamos taip: 

39.1. duomenų subjektai apie asmens duomenų tvarkymą Informacinėje sistemoje 

informuojami tokiu būdu, kokiu kreipėsi (įskaitant žodžiu), prieš pradedant jo asmens duomenų 

tvarkymą Informacinėje sistemoje; 

39.2. duomenų subjektas, pateikęs asmeniškai, paštu ar elektroninių ryšių priemonėmis 

Informacinės sistemos valdytojui rašytinį prašymą ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ar jo 

kopiją, turi teisę susipažinti su Informacinėje sistemoje tvarkomais jo asmens duomenimis ir gauti 

informaciją, iš kokių šaltinių ir kokie Informacinėje sistemoje tvarkomi jo asmens duomenys 

surinkti, kokiu tikslu jie tvarkomi, kokiems duomenų gavėjams teikiami ir buvo pateikti bent per 

pastaruosius 1 metus. Prašoma informacija duomenų subjektui pateikiama ne vėliau kaip per 30 

kalendorinių dienų nuo šiame papunktyje nurodyto prašymo gavimo dienos; 

39.3. jeigu duomenų subjektas, susipažinęs su Informacinėje sistemoje tvarkomais savo 

asmens duomenimis, nustato, kad Informacinėje sistemoje tvarkomi jo asmens duomenys yra 

neteisingi ar netikslūs, jis turi teisę asmeniškai, paštu ar elektroninių ryšių priemonėmis pateikti 

Informacinės sistemos valdytojui raštinį prašymą ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, jo 

asmens duomenis patvirtinančius dokumentus ar jų kopijas ir reikalauti ištaisyti Informacinėje 



11 

 

sistemoje tvarkomus neteisingus ar netikslius jo asmens duomenis. Informacinės sistemos 

valdytojas, gavęs šiame papunktyje nurodytą prašymą, nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo prašymo gavimo dienos, privalo patikrinti Informacinėje sistemoje tvarkomus prašymą 

pateikusio duomenų subjekto asmens duomenis ir nustatęs, kad prašymas yra pagrįstas, ištaisyti 

neteisingus ar netikslius asmens duomenis ir (arba) sustabdyti tokių asmens duomenų tvarkymo 

veiksmus; 

39.4. duomenų subjektas turi teisę nesutikti, kad būtų tvarkomi jo asmens duomenys, kai šie 

asmens duomenys yra tvarkomi Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 5 

ir 6 punktuose nustatytais atvejais. Tokiu atveju duomenų subjektas privalo asmeniškai, paštu ar 

elektroninių ryšių priemonėmis pateikti  Informacinės sistemos valdytojui raštinį prašymą ir asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją. Informacinės sistemos valdytojas, nustatęs, kad šiame 

papunktyje nurodytas duomenų subjekto nesutikimas yra teisiškai pagrįstas, nedelsdamas 

neatlygintinai nutraukia asmens duomenų tvarkymo veiksmus, išskyrus įstatymų nustatytus atvejus, 

ir apie tai informuoja duomenų gavėjus; 

39.5. fizinio asmens prašymu Informacinės sistemos valdytojas praneša fiziniam asmeniui 

apie jo asmens duomenų tvarkymo veiksmų nutraukimą ar atsisakymą nutraukti asmens duomenų 

tvarkymo veiksmus. 

40. Tinkamą Nuostatų 39 punkte nurodytų duomenų subjekto teisių įgyvendinimą užtikrina 

Informacinės sistemos valdytojas. 

 

___________________ 


